

SKEBY OG ØSTRUP SOGNE

# KIRKEBLADET

juni - juli 2024, årg. 35 nr. 3



*Karin Rochler er ny organist*

Skammen og næstekærligheden  
Transformation  
Yvonne og menighedsrådet

Karin er ny organist  
Anne Krebs' nye hus i Daugstrup

*Målsætning: "Vi vil være en aktiv, lyttende og inddragende kirke"*

# Skammen og næstekærligheden

Christian Hjortkjær er lærer på Silkeborg Højskole. Han underviser til daglig unge i fagene "det utilstrækkelige liv", filosofi og teologi.

han konstaterer, at rigtig mange (unge) skammer sig så meget og så dybt i dag, at det nærmest vælter dem omkuld. Skammen er derfor en nøgle til at forstå, hvorfor så mange mistrives.

Og så tager vi den med det samme, siger Christian Hjortkjær, for skam er ikke det samme som skyld. Skyld har at gøre med det, vi gør. At samme grund kan vi sige undskyld bagefter og måske bede om tilgivelse. Men skam har at gøre med den, vi er, og så er der lige pludselig en hel del mere på spil.

Skammen har en sund side, og skammen er forudsætningen for, at vi kan have et civiliseret samfund. Skammen hænger sammen med samvittigheden, og den gør, at vi stræber efter at blive bedre medmennesker.

Men skammen har også en ubehagelig side. Det kan være en følelse af at blive afsløret.



Christian Hjortkjær

Man skammer sig, fordi man er blevet ramt på et ømt punkt, og man kan ikke komme videre ved at undskylde det.

Når skamfuldheden i dag er et problem, er det ifølge Christian Hjortkjær fordi vores kultur har ændret sig. Vi bliver udsat for en masse idealer, som vi føler, vi skal leve op til, og som afføder utilstrækkelighed og skam.

Vi er præsenteret for idealer som fx "Husk nu at nyde det", "Vær den bedste udgave af dig selv" eller "Få mest muligt ud af hver eneste dag". Her er skammen uundgåelig for den, der gør forsøget - det fremmer følelsen af, at ingenting nogensinde kan gøres godt nok.

Noget andet er, at vi lever i en visuel kultur, hvor man udstiller sig selv på de sociale medier, men hvor man også risikerer at blive udstillet - hængt ud.

Tilværelsen kan derfor opleves mindre tryk, og man kan få en fornemmelse af, at det er en selv, der er noget galt med. Og det - siger Christian Hjortkjær - er grobunden for mistrivsel, som i værste fald kan ende med selvskade, spiseforstyrrelser, angst og depression, som er ret udbredt i dag.

Christian Hjortkjær tror ikke nødvendigvis, at samfundet skal løse problemet med mistrivsel og skam. Det er vigtigere at spørge til, hvordan vi løser det her på det mellem-menneskelige plan, og jeg tror, at han har ret.

Problemer med skamfuldhed kan ikke fikses på et øjeblik, men man kan gå ind til den skamfulde som en samtaleven, en sjælesørger, en eksistentiel støtte.

Eller sagt på en anden måde: det handler om næstekærlighed. I stedet for at være meget optaget af sig selv, opleves det tilfredsstillende at være der for et andet menneske, som er i nød.

# Kalender

**13.  
JUNI**



## **Sogneudflugten den 13. juni kl. 13.00: Dette års udflugt går til Jelling...**

Kl. 13.00 kører vi i bus fra parkeringspladsen ved Østrup kirke og til Kongernes Jelling, hvor der er en times fortælling. Derefter serveres kaffe og lagkage. På hjemvejen besøger vi Skt. Nicolai kirke i Middelfart, og vi får en lille fortælling om kirken.

Aftensmaden nydes på Vissenbjerg Storkro. Pris pr. person er kr. 150,00.

Tilmelding til Birgit Vous, tlf. 22531085



## **Tal med præsten**

Det kan være en god ide at tale med præsten.

...Hvis du trænger til nogen at tale med  
...Hvis du har sygdom og død alt for tæt på  
...Hvis du har svært ved at overskue livet  
...Hvis der er andet, du er ked af  
Præsten har tavshedspligt - det kan være en god grund til at tale med præsten  
Ring eller skriv til Keld B. Hansen på tlf. 23 47 41 44 / kha@km.dk eller til Neel Christiansen på tlf. 30 33 84 34 / npc@km.dk for at få en samtale eller aftal, at I mødes.

**16.  
JUNI**



## **Sommerkoncert med "Sangfugle fra Nordfyn" i Østrup Kirke søndag d. 16. juni kl. 19.00 + Reception**

"En fantastisk blanding" - kunne være overskriften for koncerten denne aften med kirkens egne kor, Gelænderlærkerne, fra Østrup Kirke og ELITE-lærkerne, samt Otterup Kirkes Kor med Preben Holmberg ved klaveret og korleder Heidi Møller.

Programmet er sammensat med morgensange, sommersange, aftensange og ikke mindst Disney- og Gospelsange. En del af repertoiret er valgt af koret selv; en god blanding af sange, de holder af at synge. Korene vil synge deres egne sange og en del af dem fælles, og publikum vil få lejlighed til at synge med på fællessange.

I forbindelse med koncerten er der RECEPTION for vores nye organist, Karin Rochler. Se artiklen side 8 - 9.

## **Folkkekøkken Skovløkken**

Forår og sommer 2024

(Et super godt tilbud om fællesspisning)

**Sted:** Østrup Forsamlingshus, Strøbyvej 51

**Tid:** kl. 18.00 den første onsdag i hver måned (dog ikke juli): 5/6; 7/8

### **Pris:**

Voksne: 65 kr. Børn (6-12 år): 30 kr.

Børn (0-5 år): Gratis

Sodavand/kildevand: 10 kr. Øl: 15 kr.

Vin: 130/65 kr. Kage 5 kr.

Kaffe/The: Gratis

### **Tilmelding:**

Tilmelding skal ske fredagen FØR folkkekøkken-onsdag og sker ved betaling til Gry på mobilepay: 28973158. HUSK at angive hvor mange I kommer (børn/voksne/gratisbørn), samt angiv allergener eller vegetarønsker. (Hvis du ikke har mobilepay, så ring/sms til Gry).

# Transformation

**For godt ti år siden deltog jeg i en studiegruppe om Kristen Spiritualitet. Det hjalp mig ind i kirken – og ledte mig senere ind på teologistudiet på Københavns Universitet. Jeg har fundet mit gamle materiale fra studiegruppen frem. Et af emnerne var 'Transformation'.**

## Et interview

Transformation betyder forvandling eller omdannelse, og bliver ofte forbundet med åndelig udvikling. En kvinde, der bliver interviewet, udtaler at hun tror, at alle mennesker har en åndelig hjælper, som nogle kalder en skytsengel. Hun forestiller sig, at Gud har en plan for alle mennesker og bruger bl.a. sine åndelige hjælpere, så mennesker når deres mål. Hun forbinder også transformation og healing. En healer, siger hun, trækker på en universel kraft, som vi også ser hos Jesus og i hans helbredelser.

## Spørgsmål

Efter interviewet stilles der spørgsmål til drøftelse: Hvad er forskellen mellem selvudvikling og vækst i Kristus? Hvilken rolle spiller mennesket i forhold til transformation?

Jeg kan ikke huske, hvad jeg tænkte, troede eller vidste dengang, jeg selv var i studiegruppen, men jeg er i dag helt med på, at selve tanken om, at mennesket kan gøre noget selv i åndelig henseende, støder på den kristelige tankegang, at det hele handler om Kristus' vækst i os. Det er Gud, der i sine tre dimensioner, Gud Fader, Gud Søn og Gud Helligånd, vil transformere os, hvilket er tydeligt i dåben og nadveren.

## Citat

Martin Luther bliver citeret: Kristenliv er ikke at være god, men at blive god, ikke at være sund, men at blive sund, ikke at være, men at blive, ikke ro, men bevægelse. Vi er det



*Puppen forvandles fra puppe til sommerfugl. Mennesker kan også gennemgå en forvandling*

ikke endnu, men vi bliver det. Det er endnu ikke gjort og er endnu ikke sket, men det er undervejs. Alt gløder og glinser ikke endnu, men alt bliver bedre.

Jeg mener, at Luther-citatet på udmærket vis beskriver et fælles anliggende for kristne og såkaldte 'nyreligiøse'. Måske fordi det lille ord 'jeg' mangler. Når 'jeg' og 'min åndelige udvikling' kommer ind i sproget, så kan der hurtigt opstå uenigheder. For hvem er det, der gør hvad?

Men jeg sukker også lidt. For vi er vel næppe uenige med nogen om, at sommerfugle-larver forvandler sig til sommerfugle i deres puppetid, uden at vi begynder at diskutere, om larven forvandler sig, eller om den forvandles.

### Refleksion

Jeg tænker, at alle ved og har erfaret, at det kræver en hel del at ændre vaner. Det er for så vidt også det, coaching handler om. Som jeg en gang lærte det, så er det ikke vores tanker, der styrer os, men vores vaner og vores tro. Eller sagt på en anden måde, så er det ikke bevidstheden, men underbevidstheden, der styrer vores handlinger. Og underbevidstheden er ikke nem at ændre. Det kan gøres ved gentagelse, gentagelse, gentagelse eller ved fx et chok, men så er

det som regel ikke tilsigtet. Så langt tænker jeg, at de fleste kan følge. Det svarer til det almindelige kendte, at der skal temmelig meget til at holde et eller andet nytårsforsæt eller lignende, og at det som regel ikke lykkes. Men det er ikke det samme som, at det aldrig kan lade sig gøre.

Men som ovenfor nævnt, så bliver det problematisk at tænke sådan, hvis det drejer sig om åndelig udvikling. I kristen forståelse er (hellig)ånden en gave fra Gud, og det er kun Gud (Fader, Søn eller Helligånd), der kan give os vækst. Det er ikke os mennesker, der er projektledere. Vi kan ikke fremprovokere en åndelig vækst.

I mit materialer står der: Vores længsel efter åndelig udvikling og vækst først kan forløses, når vi opgiver selv at være projektledere. Jesus kalder os frem til et møde med Gud. I hænderne på Gud genfødes og transformeres vi til at leve et nyt liv i kærlighed.

Det læser jeg på den måde, at enten er det helt tilfældigt, hvem og hvornår Jesus kalder os frem, eller også må der dog være enten et ønske eller en tilskyndelse, vi kan mærke og reagere på. Og så er vi vel allerede indblandet med vores vilje eller vores ego? For man kan vel også undlade at reagere på en sådan tilskyndelse?

---

## Konkurrence

### fortsat fra sidste nummer af kirkebladet

I sidste nummer af kirkebladet udskrev vi en konkurrence om det bedste navn til naturområdet på Østrup præstegårdssjod.

Området består af gammel skov, ny skov, eng og græsland. I fremtiden regner vi med, at der bliver udgravet to søer.

Der er indkommet rigtig mange gode forslag, og menighedsrådet har på sit sidste møde besluttet, at følgende tre forslag går videre til 2. runde. Det er forslag, du kan stemme på.

Forslagene, der stemmes om er:

- Kirkelunden
- Præsteskoven
- Kirkeskoven

Deltag i afstemningen ved at sende en mail til Esther B. Sørensen, [klintebjergvej160@gmail.com](mailto:klintebjergvej160@gmail.com)

Den person, der har foreslået det navn, der får flest stemmer, vinder æren samt to flasker rødvin.

# Jeg hoppede bare ud i det



Yvonne Durup. Foto: Lasse Skov

***Kirkebladet bringer denne artikel i anledning af efterårets menighedsrådsvalg. I artiklen fortæller Yvonne Durup fra Skovgyden om, hvordan det har været for hende at komme i vores lokale Østrup-Skeby menighedsråd.***

Jeg begyndte at komme i kirken, da min søn gik til konfirmandforberedelse for flere år siden, og op til sidste menighedsrådsvalg spurgte menighedsrådsformanden, om jeg ville stille op til valget. Jeg overvejede det ikke så længe. Jeg hoppede bare lige ud i det og sagde, at det ville jeg godt.

Jeg vidste ingenting om menighedsrådsarbejde på forhånd, men heldigvis ligger der på nettet nogle korte videokurser, som hedder "Godtfrastart". Jeg så kurserne fra en ende af, og så var jeg egentlig klar til at gå i gang.

**"Selvom menighedsrådsarbejdet er tidskrævende, har jeg aldrig fortrudt, at jeg stillede op."**

Efter de første to år i menighedsrådet blev jeg kontaktperson og skulle pludselig sætte mig ind i løn- og ansættelsesforhold, for vi skulle have ansat både kirkesanger og gravermedhjælper. Det var en stor mundfuld, men heldigvis er vi gode til at hjælpe hinanden, og jeg har også fået hjælp fra vores præst og fra Fyens Stift.

Jeg vidste noget om arbejdsmiljø, MUS og arbejdspladsvurderinger, for jeg har arbejdet som arbejdsmiljøsygeplejerske, men jeg har også lært meget nyt via menighedsrådsarbejdet, og det er jeg glad for. Det er helt klart kompetencer,

som jeg kan skrive på mit CV.

I menighedsrådet er vi med til at skabe rammerne for Østrup, Skeby og Gerskov kirker, og selvom man ofte tænker, at traditioner og gentagelser præger kirken, så synes jeg, at det er muligt at have et moderne menighedsråd, der arbejder meget dynamisk.

Den grønne omstilling er for eksempel rigtig vigtig for os. Vi har lige lagt 11 hektar præstegårdsjord om fra konventionelt landbrug til vild natur. Halvdelen af jorden er plantet til med skov, og en del af skoven er plantet af skoleelever fra lokalområdet.



*Yvonne Durup. Foto: Lasse Skov*

Som menighedsrådsmedlem kan man være med til at gøre noget godt for sit lokalsamfund, når man for eksempel arbejder sammen med skolen, eller når man arbejder for den grønne omstilling. Det, synes jeg, er vigtigt – også hvis man gerne vil have nogle yngre kræfter til at stille op.

Man er med til at skabe noget, og selvom menighedsrådsarbejdet nogle gange er tidskrævende, har jeg aldrig fortrudt, at jeg stillede op.

Yvonne Durup er uddannet sygeplejerske. Hun har sammen med sin mand, Jesper, valgt at flytte til Skovgyden, hvor de er tæt på naturen og ikke behøver at have fuldtidsarbejde begge to. Hun arbejder med billedkunst og bruger desuden nogle timer om ugen på menighedsrådsarbejdet

*Hvis du selv har fået lyst til at høre mere om arbejdet i et menighedsråd, eller hvis du har fået lyst til at stille op til menighedsrådet, kan du møde op til **valgforsamlingen**.*

*Tirsdag den 17. september kl. 19.00 afholder Østrup-Skeby menighedsråd valgforsamling.*

*På valgforsamlingen opstilles og vælges det nye menighedsråd ved en skriftlig, hemmelig afstemning. Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede er velkomne til at deltage.*

*Det er dog kun medlemmer af folkekirken med valgret i vores to sogne (Østrup og Skeby) og sognebåndsløserere, der kan stemme.*

*Der er i alt 10 medlemmer af Østrup-Skeby menighedsråd.*

*Sted for valgforsamlingen: Konfirmandstuen ved Østrup præstegård, Præstevejen 8 i Østrup*

# Karin Rochler ansat som ny organist

***Det er ikke hver dag, at vi ansætter en ny organist ved Østrup, Skeby og Gerskov kirker. Vores tidligere organist, Niels Erik Clausen, var organist hos os fra 1996 - 2024, dvs. i næsten 28 år.***

***Derfor er det afgørende nyt, at vi nu kan melde ud, at Karin Rochler fra den 15. juni er ansat som vores nye organist. Det skal siges, at hun allerede er godt kendt med vores kirker, eftersom hun de sidste fem år har været korleder for kirkens kor, Gelænderlærkerne.***

***Jeg møder Karin en solskinsdag sidst i maj for at tale med hende om hendes baggrund og om hvilke tanker hun har gjort sig om sit kommende arbejde som organist.***

I interviewet begynder jeg med at spørge ind til, hvor hun kommer fra, og hvad der har ført hende i retning af musikken. Veloplagt fortæller Karin, at hun er vokset op i Fredericia som en del af en søskendeflok på fire. Faderen var ansat i militæret, og det satte sit præg på familielivet. Faderen var den, der sørgede for struktur og orden, og det, siger Karin, er noget, der har været med til at præge hende og den måde, hun underviser på. Det betyder fx, at hun forlanger orden og disciplin af sine korbørn, og det kommer man rigtig langt med, siger hun.

## **Klaver, korsang og orgelspil**

I barndomshjemmet var der et klaver, og klaveret kom til at stå på Karins værelse. Det førte med sig, at Karin meget tit satte sig ved klaveret for at spille. Hun fortæller, at hun spillede rigtig meget og på alle tider af døgnet, hvilket sommetider var for meget for hendes bror, der havde værelse ved siden af Karin.

Da Karin var fyldt ti år, introducerede hendes mor hende til børne- og ungdomskoret ved Trinitatis kirke i Fredericia. Hun blev

meget glad for at synge i kor, og hun kom til at synge i kirkens kor de næste 20 år - indtil hun flyttede til Odense for at gå på lærerseminariet.

Som 12-årig begyndte hun at gå til klaverundervisning, og kort efter begyndte hun at spille på kirkeorgel. Da hun elskede at synge, begyndte hun også at få undervisning i solosang, og allerede som 15-årig sang hun solo ved store korværker, som for eksempel Händels Messias.

## **Blev ikke præst men lærer og musiker**

Som barn ville Karin gerne have været præst. Jeg har altid holdt meget af kristendommen, fortæller hun. Som lærer har jeg også holdt af at undervise i kristendom. Der er så mange kvaliteter og gode værdier i kristendommen. Hun blev dog aldrig præst. Til gengæld blev hun en hel masse ved musikken.

## **Fik hus og organistjob på samme tid**

Som nyuddannet lærer søgte hun og hendes familie i retning af Nordfyn. Karin fortæller, at de så på et hus i Hasmark - et hus, der tilfældigvis tilhørte den daværende organist ved Norup og Hasmark kirker. Organisten var imidlertid interesseret i at gå på pension, så huskøbet endte med, at Karin både købte huset og overtog stillingen som organist. Dette er baggrunden for, at Karin i mere end 25 år har været organist ved Norup og Hasmark kirker (senere kom Krogsbølle kirke også til), samtidig med at hun var korleder for kirkernes kor, Gelænderlærkerne.

De sidste fem år har Karin været korleder for Østrup, Skeby og Gerskov kirkers børne- og ungdomskor, og navnet er stadig det samme, nemlig "Gelænderlærkerne." Dertil kommer elitekoret, "ELITE-lærkerne", som hun har haft det sidste år.



Man kan sige, at hele Karins arbejdsliv handler om musik. Foruden at være organist er hun også ansat på Sletten skole afdeling Otterup som musiklærer, og hun er ansat på Nordfyns musikskole.

Karin fortæller, at hun brænder for musikken og for børnene, som hun underviser, og for koret. Eftersom hun i mange år har været fast organist, og derefter har været organistvikar, kender hun næsten alle kirkerne på Nordfyn samt præsterne, organisterne og kirkesangerne.

### **Det ønsker Karin for sit nye job**

Med sit nye job som organist ved Østrup, Skeby og Gerskov kirke ønsker hun at være synlig for dem, der kommer i kirkerne, og hun vil gerne lære dem, der kommer i kirkerne at kende.

Desuden ønsker Karin som organist at få et tættere forhold til Skovløkkeskolen. Kirkens kor kan måske synge på skolen, og det kan måske medføre, at flere børn fra skolen får lyst til at starte i koret, og at koret på den måde bliver mere lokalt forankret.

Et tættere samarbejde med skolen kan måske også føre til et tværfagligt samarbejde mellem organisten og fx læreren i billedkunst. Man kunne fx finde sange og salmer, der handlede om engle, og så kunne man lave engle i billedkunst. Senere kunne man udstille englene i kirken, og man kunne arrangere en koncert for forældre og skolebørn.

Når man tænker over det, findes der rigtig mange muligheder for samarbejder og for nye og anderledes arrangementer i kirken, slutter en meget engageret Karin.

Privat er Karin gift med Carsten, der også er lærer. Hun har seks børn og elleve børnebørn. Karin har to islandske heste, og for hende er ridning ren afslapning.

### **Reception**

**Karin bliver budt velkommen som organist ved en reception, der arrangeres i forbindelse med en koncert, som Karin afholder sammen med Gelænderlærkerne. Koncerten finder sted i Østrup kirke søndag den 16. juni kl. 19.00.**



# Anne Krebs' nye hus i Daugstrup

I dette nummer af kirkebladet er der mod sædvane ikke tale om et tilflytterinterview men et indflytterinterview.

Anne Krebs, der her i foråret flyttede ind i sit nye hus i Daugstrup, er nemlig ikke tilflytter. Hun er født og opvokset i Østrup, hvor hendes far havde et gartneri. Hun har også levet det meste af sit voksenliv i Østrup. Men hun har boet i Hasmark det sidste 1½ år, mens hun ventede på, at hendes nye hus i Daugstrup blev bygget og gjort indflytningsklar.

I mange år boede Anne sammen med sin søster, Gunvor, i Østrup gamle skole, der ligger på Strøbyvej 15. Men for 1½ år siden solgte de deres hus til en familie, og det blev startskuddet til, at Anne kom til at arbejde for opførelsen af et nyt hus i Daugstrup.

Hendes drøm var at blive boende her i lokalområdet. Dels fordi hendes søskende, Gunvor, Inger, Morten og Ebbe bor her. Men også fordi hun elsker udsigten ud over markerne mod syd. Det her er et rart sted, siger hun. Her har vi en dejlig natur, og vi bor tæt på fjorden og tæt på nordkysten.

## Kampen for huset

Men det har været svært at opnå byggetilladelse hos Nordfyns kommune. Det har tidvis været meget frustrerende, og det har kostet mange kræfter. Først fik Anne et nej til at bygge hus på den tomme grund, og hun siger i dag, at havde det ikke været for hendes bror, Ebbes ihærdighed i forhold til kommunen, var byggeriet aldrig blevet til noget. Efter 14 måneders ventetid og megen møje og besvær fik hun endelig byggetilladelsen, og så kunne byggeriet gå i gang.



Annes nye hus på Daugstrupvej

## Resultatet blev godt

Anne sidder i dag i et dejligt hus på 117 kvadratmeter. Husets størrelse passer lige til hende. Der er dejlige lyse stuer, og vinduer med fine sprosser. Og så er der gulvvarme i huset - det giver en god komfort.

Samtidig bor hun nu omgivet af dejlige naboer. Over for bor hendes bror, Ebbe, og Lis. Ved siden af sig bor Marie, som hun har kendt hele sit liv. Og til den anden side bor der nye naboer, som hun også har et godt forhold til.

Mod syd har hun den dejlige udsigt, som hun sætter så stor pris på. Der kan hun se marker, så langt øjet rækker. Og på marken lige uden for stuevinduerne er der heste, der går og græsser. Det nyder jeg så meget, siger Anne. Jeg nyder, når jeg fx ser hestene gå og græsse i morgendisen. Det virker meget beroligende.



*Anne Krebs*

## Kunsten og køkkenhaven

Anne har i hele sit arbejdsliv været kunstner. I fyrre år har hun haft en kunstske sammen med sin søster, Gunvor, og sin svoger, Ejvind. Skolen ligger inde i det gamle glasværk i Odense, og den er nu overtaget af andre kunstnere.

Anne har stadig lysten til at udøve kunst, men husbyggeriet og flytningen og det faktum, at alle hendes ting har ligget i flyttekasser i mere end et år, har sat kunsten på pause.

Det, der fylder lige nu, er at få styr på haven. Her i begyndelsen ser alting noget bart ud, så Anne glæder sig til, at beplantningen er groet op.

Foreløbig har hun sået græs i forhaven, og bag huset er jorden kultiveret, og der er nu anlagt en fin køkkenhave med blandt andet kartofler, søde kartofler og squash. Igen må hun sige, at havde hun ikke kunnet nyde

godt af Ebbes ihærdighed, var hun slet, slet ikke nået så langt, som hun er i dag.

Da jeg er færdig med interviewet, siger jeg tusind tak til Anne, fordi hun stillede sig til rådighed for kirkebladet. Jeg tager også et billede fra vejen og ind imod hendes nye hus. Det er en regnfuld dag sidst i maj. Skyerne er grå, og forhaven er omdannet til en sø. Der venter forhåbentlig mange solskinsdage forude med sommergrønt græs og masser af grønsager fra den nyanlagte køkkenhave.

# GUDSTJENESTER I GERSKOV, SKEBY OG ØSTRUP KIRKER

Hvornår		Gerskov	Skeby	Østrup
Søndag 2/6	KBH	19.00*		
Søndag 9/6	NPC			19.00
Søndag 16/6	KBH		10.30	
Søndag 23/6	NPC			10.30
Søndag 30/6	KBH	10.30		
Søndag 7/7	NPC			11.00
Søndag 14/7	NPC		14.00	
Søndag 21/7	NPC			11.00
Søndag 28/7	NPC	11.00		
Søndag 4/8	NPC			11.00

\* = Kirkens kor, Gelænderlærkerne, deltager i gudstjenesten

**Sognepræst og provst** Keld B. Hansen, 23474144; **Sognepræst** Neel Christiansen, 30338434; **Graver ved Østrup, Skeby og Gerskov kirker** Henning Madsen, 41263411; **Organist og korleder for Gelænderlærkerne:** Karin Bloch Rochler, 61285162

**Kirkens hjemmeside:** [www.oestrup-skeby-gerskov-kirker.dk](http://www.oestrup-skeby-gerskov-kirker.dk)

## **MEDLEMMER af Østrup-Skeby menighedsråd:**

Olle Fisker (formand), Birgit Vous, Karen Margrethe Clausen, Anne-Marie Jensen, Yvonne Durup, Lene Larsen, Esther B. Sørensen, Sheryl Nielsen, Kaj Hovhave, Bente Dahl Egeskov, Neel Christiansen og Keld B. Hansen. Kirkeværge: Gorm Skousen

## NAVNE

### **Døbte:**

Eigil Malling Loehr



Kirkebladet er trykt på FSC certificeret papir, der støtter bæredygtigt skovbrug verden over.